АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.08.2024   №317-р

Об утверждении школьных автобусных маршрутов

на 2024-2025 учебный год

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным

законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»" и в целях организации подвоза учащихся, проживающих в

населенных пунктах Приволжского муниципального района к месту учебы

и обратно в 2024-2025 учебном году, администрация Приволжского

муниципального района

          1. Утвердить школьные автобусные маршруты на 2024-2025 учебный

год в Приволжском муниципальном районе (прилагается).

         2. Руководителю МКУ отдела образования администрации

Приволжского муниципального района:

 2.1. Издать соответствующий приказ об организации подвоза

учащихся и назначить ответственных лиц из числа руководителей

образовательных учреждений за обеспечение безопасности подвоза,

учащихся к муниципальным образовательным учреждениям.

 2.2. Осуществлять систематический контроль за состоянием подвоза

учащихся.

 2.3. Совместно с представителями ОГИБДД ОМВД России по

Приволжскому району продолжить практику проведения совместных

мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма.

         3. Руководителям общеобразовательных учреждений Приволжского

муниципального района:

3.1. Своевременно заключать контракты (договора фрахтования) с

организациями, осуществляющими перевозку детей специальными

школьными автобусами.

2

3.2. Издать приказ о назначении ответственных лиц за подвоз и

сопровождение учащихся в пути из числа педагогических работников,

утвердить приказом списки подвозимых детей.

3.3. Систематически вести профилактическую работу, инструктажи с

учащимися беседы с родителями по соблюдению правил дорожного

движения.

3.4. Осуществлять постоянный контроль за безопасной перевозкой

школьников на маршрутах.

4. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющими

перевозку детей специальными школьными автобусами:

 4.1. Обеспечить регулярный проезд учащихся на школьных автобусах,

проживающих в населенных пунктах Приволжского муниципального

района, к месту учебы и обратно согласно заключенных контрактов

(договоров фрахтования) с образовательными учреждениями.

4.2. Обеспечивать содержание транспортных средств в технически

исправном состоянии и надлежащем санитарном состоянии.

 4.3. Осуществлять систематический контроль за безопасной

перевозкой школьников на маршрутах.

         5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы администрации Приволжского муниципального района

по социальным вопросам Соловьеву Э.А.

        6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Приволжского

муниципального района                                                                              И.В.

Мельникова

Приложение

к распоряжению администрации

Приволжского муниципального района

от 22.08.2024 №317-р

Перечень

школьных маршрутов Приволжского муниципального района

в 2024-2025 учебному году

№

п\п

Наименование школьного маршрута  Наименование

образовательного

учреждения

1 г. Приволжск – с. Красинское-

д. Колышино – г. Приволжск

МКОУ СШ №1

г.Приволжска

МКОУ ОШ №12

г.Приволжска

2 г.Приволжск – с.Ингарь – г.Приволжск   МКОУ СШ №1

г.Приволжска

3 г.Приволжск – д. Горки –

с. Филисово – с.Утес – д.Горшково –

с.Спасское – г.Плес   МКОУ Плесская СШ

4 г.Плес – д.Миловка – д.Выглово –

г.Плес

5 г. Приволжск – с. Кунестино –

с. М.Кунестино – д. Барашово –

д.Борисково – д. Тарханово –

г.Приволжск
МКОУ СШ №1

г.Приволжска

6 г.Приволжск – д.Ширяиха –

с.Толпыгино – с.Мелехово –

г.Приволжск

7 г.Приволжск – д.Парушево –

д.Еропкино – с.Новое – с.Георгиевское

– г.Приволжск

8 с.Рождествено – д.Щербинино –

с.Сараево – с.Рождествено –

д.Федорище – с.Рождествено

МКОУ Рождественская ОШ

9 г.Приволжск – с.Горки Чириковы –

г.Приволжск МКОУ СШ №1

г.Приволжска 10 г.Приволжск – д.Филисово – д.Горки –

д.Дудкино – г.Приволжск

Всего: 10 маршрутов